Quanto as alegações feitas no item 2 da manifestação, os documentos de folhas 201, 203,e 205 não 
pertencem a autuada e assiste razão à defesa. Tal equívoco foi sanado nessa oportunidade e 
refeitos novos demonstrativos, e corrigido o erro apontado pela defesa, o que reduz o valor 
apurado na infração 5 de R$5.857,01 (cinco mil oitocentos e cinquenta e sete reais e hum centavos) 
para R$5.825,86( cinco mil oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos), conforme 
novo demonstrativo de cálculo anexo a esta informação. 

No item 3, a autuada argumenta que as notas fiscais da empresa Compeças Comércio de Peças 
Ltda se referem á aquisição de material de consumo (peças para veículos).